



CONSORZIO DI BONIFICA 10 SIRACUSA

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 91

DEL 16-12-2020

OGGETTO: Lavori di "Manutenzione ordinaria delle reti irrigue consortili dipendenti dal sistema irriguo Ogliastro (lotto Francofonte 1° e 2° stralcio - 3° lotto Scordia) - ANNO 2020 "- CIG: Z192DACEOF. Approvazione 1° SAL e Certificato di Pagamento N. 1.-

L'annoduemilaventi, il giorno <u>SODI'C</u> del mese di dicembre, presso la sede del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania, Via Centuripe n. 1/A, il Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera n. 28 del 14/09/2020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13:

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

Ruy





VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTE le delibere del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale nn. 23/2018, 11/2019 e 47/2019, con le quali si è proceduto, in conformità alle deliberazioni della Giunta Regionale, a prorogare ulteriormente il "periodo transitorio" sino al 30.06.2020, già istituito con la sopracitata delibera n. 8 del 30.10.2017:

VISTA la delibera n. 21 del 02.07.2020 del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, con la quale si è proceduto, in conformità alla deliberazioni della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, a prorogare ulteriormente il "periodo transitorio"... "fino alla definitiva riforma degli stessi, in conformità alla proposta dell'Assessore Regionale per l'Agricoltura, lo Sviluppo Rurale e la Pesca Mediterranea";

VISTA la determina n. 50 del 02.07.2020 con la quale si è preso atto della sopra citata delibera n. 21/2020;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2020-2022 adottato con delibera consortile n. 13 del 22.06.2020 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Servizio 4 Enti Vigilati, con D.R.S. n. 886 del 13.07.2020;

VISTAla determina del Direttore Generale "ad interim" N. 58 del 04/08/2020, con la quale sono stati aggiudicati i lavori di "Manutenzione ordinaria delle reti irrigue consortili dipendenti dal sistema irriguo Ogliastro (lotto Francofonte 1° e 2° stralcio - 3° lotto Scordia) - ANNO 2020 ", alla Ditta Centamore Daniele con sede in Via Cavour, 105 - Scordia (CT) - P.IVA04838670878, la quale ha offerto un ribasso del 12,00% sull'importo a base d'asta di € 39.900,00 per lavori ed € 798,00 per oneri di sicurezza a misura non soggetta a ribasso, oltre IVA;

VISTA la nota prot. n. 1796 del 22/09/2020 con cui il R.U.P., Geom. Antonio Reale, ha trasmesso il 1° SAL al 31/08/2020 ed il Certificato di pagamento lavori N. 1 del 01.09.2020, per un importo di € 34.657,46 oltre € 7.624,64 per IVA;

VISTO I DURC ON LINE rilasciato dall'INAIL con prot. n. 23259286 valido fino al 24/02/2021, dal quale risulta la regolarità contributiva dell'Impresa Centamore Daniele con sede in Via Cavour, 105 - Scordia (CT) - P.IVA04838670878;

DETERMINA

1) Di approvare, per quanto in premessa, il 1° SAL relativo ai lavori di "Manutenzione ordinaria delle reti irrigue consortili dipendenti dal sistema irriguo Ogliastro (lotto Francofonte 1° e 2° stralcio - 3° lotto Scordia) - ANNO 2020 " CIG: Z192DACE0F, redatto dal Direttore dei Lavori geom. Paolo Fisicaro in data 31.08.2020;

> IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giusenpe, Barbagallo)

Determina n. 91 del 16 DIC. 2020 /pag. 2 di 3





ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità amministrativa si esprime parere:FAVOREVOLE

Il Responsabile Unico del Procedimento Geom: Antonio Reale)	Il Dirigente Area (ecrica Manutenzione (Dott. Geol. Gaetano Punzi)
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE	
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere	: NON COMPORTA SPESA
	(Dott.ssa Daniela Cannizzaro)
Si certifica che la presente Determina n. 91 de all'Albo Consorziale dal 17 DIC. 2020 al	el 16 DIC 2020 è stata pubblicata
	Il Capo Settore Segreteria (Dott. Andrea Zarbano)
La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio	www.consorzio10sr.it - sezione Albo Pretorio